
Gdańsk, dnia 03.09.2010 r.
              

ODPOWIEDZI  NA  ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników laboratoryjnych
Nr sprawy: SZOZ-022/372/2010

Zgodnie z art. 38 Ustawy prawo zamówień publicznych, Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
nad Matką i Dzieckiem udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1. 
Pakiet nr 5  Czy   zapotrzebowanie na artykuły do bakteriologicznej diagnostyki chorób zakaźnych E-testy z 

antybiotykami Zamawiający wymaga, by testy pochodziły od jednego producenta i były wykonane z plastiku z 
gradientem 15 podwójnych stężeń każdego antybiotyku do określania wartości MIC drobnoustrojów? 
Uzasadnienie: Wymóg, aby paski były wykonane z plastiku i pochodziły od jednego producenta jest bardzo 
istotny. Paski plastikowe wykazują się stabilnością, trwałością, są odporne na wilgoć i zmiany temperatury, 
łatwo się je aplikuje a po otwarciu opakowania są stabilne. Paski od jednego producenta są ze sobą 
kompatybilne, co gwarantuje dobrą jakość oznaczeń. Pasków używa się do oznaczenia lekowrażliwości 
wieloopornych szczepów bakteryjnych z trudnych zakażeń, dlatego ich jakość jest tak ważna. 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga aby testy były plastikowe. Nie muszą pochodzić od jednego producenta.

PYTANIE 2
Pakiet nr 5 Czy  zapotrzebowanie na artykuły do bakteriologicznej diagnostyki chorób zakaźnych E-testy z 

antybiotykami Zamawiający wymaga, aby testy do oznaczania wartości MIC posiadały pozytywną opinię 
Krajowego Ośrodka d/s lekowrażliwości, w związku z istotą procedury  jaką wykonuje się przy ich użyciu i 
wymaga dołączenia jej do oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga , aby testy do oznaczania wartości MIC posiadały pozytywną opinię Krajowego 
Ośrodka d/s lekowrażliwości i wymaga dołączenia jej do oferty.

PYTANIE 3 
Pakiet nr 5   Czy w pakiecie 5 – zapotrzebowanie na artykuły do bakteriologicznej diagnostyki chorób zakaźnych E-

testy z antybiotykami Zamawiający odstąpi od wymogu, aby do testów były dołączone szczepy kontroli 
jakości z 1-go pasażu i dopuści szczepy z 4-go pasażu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 4
Pakiet nr  13 (było 5 poz. 9) Czy w pakiecie 5 – zapotrzebowanie na artykuły do bakteriologicznej diagnostyki chorób 

zakaźnych E-testy z antybiotykami Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 9 Ceftriakson o 
zakresie 0,016-256 µg/ml? 

Odpowiedż: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 5
Pakiet nr 18 (było 5 poz. 14) Czy w pakiecie 5 – zapotrzebowanie na artykuły do bakteriologicznej diagnostyki chorób 

zakaźnych E-testy z antybiotykami Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 14 Kolistyny o 
zakresie 0,016-256 µg/ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 6
Pakiet nr 5-33 (było pakiet nr 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków MIC wykonanych z trwałej 

bibuły, pakowanych po 30 szt, które są produktem równoważnym dla E-testów?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 7 
 Pakiet nr 5-33 (było pakiet nr 5Zamawiający proszony jest o wskazanie ilości oraz nazw szczepów, wymaganych do 

kontroli jakości
Odpowiedź: Zamawiający podaje ilości i nazwy szczepów:
– Bacteroides fragilis ATCC 25285
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– Bacteroides thetaiotoomicron ATCC 29741
– Enterococcus faecalis ATCC 29212 + ATCC 51299
– Streptococcus pneumoniae ATCC 49619
– Neisseria meningitidis ATCC 13102
– Escheridia coli ATCC 25922
–  Pseudomonas aeruginosa ATCC 27853
– Haemophilus influenzae ATCC 49247 i ATCC 49766
– Caudida parapsilosis ATCC 22019 lub Caudida krusei ATCC 6255 lub Claudida albicans ATCC 90028
– Klebsiella pneumoniae ATCC 700603

Ilość szczepów 12.

PYTANIE 8
Pakiet nr 5-33 (było pakiet nr 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów z 4 pasażu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE  9
Pakiet nr 3 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści ofertę na test do identyfikacji grzybów izolowanych z kolonii 

pozwalających na identyfikację C.albicans, C.ciferrii, C.dubliniensis, C.famata, C.glabrata, C.guilliermondii, 
C.inconspicua, C.kefyr, C.krusei, C.lipolytica, C.lusitaniae, C.novegensis, C.parapsilosis, C.rugosa, C.sake, 
C.tropicalis, C. zeylanoides, C.albidus, C.laurentii, C.Neoformans, C.unoguttulaatus, G.candidum, 
G.capitatum, K.apiculata, R.glutinis, R.mucilaginosa, S.cerevisiae, T.asahii, T.inkin, T.mucoides, T.spp, 
P.wickerhamii?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 10
Pakiet nr 3 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści test do lekowrażliwości grzybów bez nystatyny?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 11
Pakiet nr 3 poz. 2 Czy Zamaiający dopuści test zawierający itrakonazol zamiast ekonazolu – substancję stosowaną w 

lecznictwie w Polsce w stosunku do której opisywano przypadki oporności (dla ekonazolu nie zanotowano 
przypadku oporności)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 12
Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 1 ust. 2 zapisu “Zmniejszenie ilości 

przedmiotu umowy w toku jej realuizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

PYTANIE 13
Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 5 zapisu “Zamawiający dopuszcza zmiany 

postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do 
prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w szczególności Zamawiający dopuszcza zmiane postanowień 
umowy w sytuacji:
a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
b. istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiązkowych obciążeń 
publicznoprawnych.

Odpowiedź: Zamawiający   zmienia  § 5 umowy: “ Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania stałych cen w okresie 
trwania umowy i nie będzie możliwa ich zmiana, chyba że na korzyść Zamawiającego z zastrzeżeniem:
przy zmianie stawki podatku Vat, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez 
zmian.

       Na pozostałe warunki Zamawiający nie wyraża zgody.
c. Zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, wycofania tych 
produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz), jak również braku możliwości 
pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
d. Istotnej zmiany cen przez producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 14
Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7 ust. 4 zapisu “10% wartości brutto 

określonej w § 1 pkt. 3” na “10% wartości niezrealizowanej części umowy”

http://www.forum.muko.med.pl/viewtopic.php?id=153


Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść ust. 4 par. 7 „ Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 10% 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy z przyczyn nie 
leżących po stronie Zamawiającego. 

PYTANIE 15
Pakiet nr 5-33 Dotyczy pakietów od numeru 5 do 33: Wobec decyzji Zamawiającego dotyczącej podziału 

dotychczasowego pakietu nr 5 na poszczególne pozycje i utworzenie z nich odrębnych pakietów, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na  wykreślenie wymogu dotyczącego dostarczenia do każdej pozycji (po 
podziale rozumiane jako "do każdego z pakietów od numeru 5 do 33")  szczepów wzorcowych z pierwszego 
pasażu? Pragniemy zaznaczyć, iż wartość oferowanych szczepów niejednokrotnie przekroczy wartość oferty 
na odczynniki w poszczególnych pakietach, co jest niezgodne z obowiązującymi przepisami Prawa Zamówień 
Publicznych, LUB o przywrócenie pierwotnego brzmienia pakietu nr 5 oraz podanie wykazu wymaganych 
szczepów wzorcowych. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje szczepów wzorcowych do tych E-testów , które w przetargu wygra oferent, a wszystkich 
szczepów wzorcowych jest 12. Zamawiajacy wyraził zgodę na szczepy wzorcowe z czwartego pasażu.

PYTANIE 16
Pakiet nr 8, 9, 10  Czy w pakietach nr 8, nr 9 oraz nr 10 nie nastąpiła pomyłka w określeniu stężenia antybiotyku na 

pasku E test? 
Odpowiedź: w pakiecie nr 8 powinno być E-Test Ampicylina /Sulbactam AB 2/1/. Pozostałe pakiety czyli 9 i 10 nazwy są 

zgodne z katalogiem Producenta AB Bidisc.

PYTANIE 17
Pakiet nr 24 Czy w pakiecie 24 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Ticarcyliny z kwasem Clawulanowym?
Odpowiedź: Tikarcylina z kwasem clawulanowym jest w Pakiecie nr 9 wobec powyższego Zamawiający nie wyraża 

zgody.


